
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 26                                                            November 2005                                                           Årgang 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lokalblad for alle i Låsby og omegn  
- også for dig! 

 

 

   Låsbybladet



Låsby Bladet, Side 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Låsby Bladet - lokalblad for Låsby og Omegn, 
udgivet af Låsby Informationsforening - LIF. 
 
Redaktion 
Thorkild S. Kristoffersen 
Hovedgaden 33B, 8670 Låsby  
86 95 15 18 
E-mail: tsk@c.dk 
Ansvarshavende redaktør 
 
 
 
 
 
Birgitte Møller-Heuer 
Vestermarken 5, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 12 04 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
Søndermarken 28, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 11 06 
 
 
 
 
 
Johanne Halvorsen 
Blochgården 4E, 1., 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 13 27 
 
 
 
 
 
Karen Bak 
Schrødervej 13, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 34 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
Rosenhøj 8, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 10 48 
 
 
 
 

 
Morten Thougaard 
Præstemarken 3C, 8900 Randers 
Telefon: 86 95 18 97 
 
 
 
 
 
Annoncesalg 
Henning Henningsen 
Nørregade 25, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 17 73 
 
 
 
 
Uddeling 
Henrik Sørup 
Søndermarken 19, 8670 Låsby 
Telefon: 86 95 19 95 
 
 
 
 
 
 
Forsidebillede 
Ukendt kunstner.  
 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren og/eller indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof. 
Originalt materiale kan hentes den 26. novem-
ber kl. 13–14 på Hovedgaden 33B. 
 
 
Datoer vedrørende nummer 27 
Udgivelsesdag: 27. februar 2006 
Sidste frist for materiale: 12. februar 2005 
 
 
Oplag 
925 stk. 
 
Tryk 
SG Odder Repro A/S 
 
Uddeling 
8. klasse. Låsby Skole 



Låsby Bladet, Side 3 

 

er helt klart et ord mange i Låsby holder af. 
Ellers ville de vel ikke bruge det så meget. 
Da jeg synes, det kan blive for meget, har jeg 
smidt nogen ”så-er” ud af teksterne.  
Beklager, men det var tiltrængt. 
Hvorfor al det ævl? 
Fordi jeg går ind for ensretning og retter så 
alle de telefonnumre, datoer, navne og så-er, 
som jeg får øje på. Så ser det ud, sådan som 
jeg så kan lide det.  
Vi har overvejet at udarbejde en manual for 
slige sager, men folk i Låsby nyder forment-
lig friheden til at skrive som det passer dem. 
Så jeg ved snart ikke.  
Nystartede børn 
Hvem der har startet dem, ved jeg ikke. Jeg 
ved bare at de beskrives som nystartede på 
side 10. Jeg synes nok, det er lidt sent at være 
nystartet i 10-13-års-alderen, men måske bli-
ver de så ved i virkelig mange år. Vi får se. 
Sprogbrokker trives også Låsbybladet. 
 

God fornøjelse med bladet.  
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Fra redaktionen 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Agurketid 
Det har vi ikke her på redaktionen. Til gen-
gæld har nogen en del gang i en masse æble-
ting og -sager.  
Der er kommet en artikel om æbler og om en 
velsmagende bryg baseret på æbler.  
Der er en masse billeder af æbletræer i dette 
nummer af Låsbybladet. Som Vorherre hav-
de tænkt sig æbletræer (med lidt senere æn-
dringer) og som en flok børn på Låsby Skole 
har tænkt sig at æbletræer kunne se ud – set 
gennem deres kunstneriske briller. 
Billederne er på forsiden og de er - med rund 
hånd - drysset ud over siderne inde i bladet. 
Da kunstnerne ikke er redaktionen bekendt, 
takker vi her for at måtte bruge dem og ind-
rømmer samtidig, at vi har klippet i dem.  
Handelstalent 
Spejderne solgte juleneg i dag. En frisk 
knægt tilbød mig eet for 15 kr. To for 25 kr. 
Og tre for 45 kr. Jeg turde ikke spørge hvad 4 
kostede.  
God jul og godt nytår 
Det er hvad vi vil ønske alle folk i Låsby og 
omegn.  
Navne, telefonumre og så så. 
Det er imponerende, så mange måder man 
kan kan skrive et telefonnummer på.  
Med tallene delt i par. Med punktum for 
hvert par. Med deling i to grupper på fire. Og 
endelig den meget sociale, alle cifre skulder 
ved skulder i en stor gruppe. Og der er flere 
måder. 
Sådan er det også med datoer. Bare værre.  
Man kan skrive med . .Med /. Med novem-
ber. Med 11. .Med 05. Med 2005.  Med – . 
osv. 
Navne på institutioner, foreninger og perso-
ner er også ret gode at skrive på mange må-
der. Man kan skrive efternavnet. Eller bare 
”foreningen” eller ”børnehaven” eller
”boldklubben” eller ”kirken”. 
Hvad er der så, med det der ”så”? 
Ja det er et dejligt ord lige at putte ind i tek-
sten en gang eller to eller ti. Jeg ved ikke om 
det er specielt for Låsby og omegn, men det 
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Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Margrethe Hasselmann 
 
Amatørlavet er på banen igen. Vi påtænker at 
opføre fortsættelsen af ”Ægtemand på deltid, 
fanget i nettet” i april - maj måned. Vi mang-
ler nogle aktører m/k, så er der nogen, der har 
lyst til at være sammen med nogle sjove og 
skøre mennesker, så ring til formand Karsten 
Nielsen på telefon 86951535.  
Alle kan bruges. Der er altid plads til dig. 
Foreningen holder den 5. december 2005 kl. 
19.30 - 22.00 møde for alle interesserede i 
Låsby Forsamlingshus. 
Efter genoptagelsen af de succesfulde revyer 
i 2005 er vi på banen igen. Sprængfyldte med 
gode, kreative ideer til at give folk og røvere 

Æble nyt  
 
 
 
 
 
 
 
Anni og Eigil Kjeldsen 
 

Æblevennerne mødtes den 6. oktober i kanti-
nen på Låsby Skole med henblik på at stifte 
en ny forening til at værne om Låsbyæblets 
fremtid. 
Da der er mange brikker, som skal falde på 
plads forinden en stiftende generalforsam-
ling, blev der på mødet nedsat en arbejds-
gruppe, som nu vil udarbejde forslag til for-
eningens love og herefter indkalde til stiften-
de generalforsamling, hvor foreningens ved-
tægter skal godkendes. 
Låsbycider årgang 2004… har udviklet sig 
efter forventningerne og faldt efter alt at 
dømme i publikums smag, idet der var en 
god afsætning af smagsprøver på mødet. 
Låsbycider årgang 2005…er startet i efter-
årsferien og brygget på ægte Låsbyæbler, 
som er sponsoreret fra Hovedgaden 27, hvor 
der står et gammelt Låsbyæbletræ i haven.  
Vi satser på, at denne cider bliver klar til ud-
skænkning ved den stiftende generalforsam-
ling af foreningen Låsbyæblets Venner. 
 

 
       Låsby-æbletræ 
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et kærligt klap i 2006. 
Amatørlavet holder generalforsamling den 
18. januar 2006 kl. 19.30 i Låsby forsam-
lingshus. Dagsorden i henhold til lovene for 
Låsby Amatørlav. Der er tale om genvalg i år 
af de siddende bestyrelsesmedlemmer. For-
slag til emner, der skal tages op på general-
forsamlingen, skal skriftligt være formanden 
i hænde, senest 8 dage før generalforsamlin-
gen løber at stablen. 
 
 

Låsby Borgerforening 
Fællesspisning  
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Kinesisk ristaffel 
Fredag den 6. januar 2006 kl. 18.00 i Låsby 
Skoles kantine arrangeres der igen fælles-
spisning. Denne gang er menuen kinesisk ris-
taffel, så vi skal have gang i pindene. Asta 
Kristensen og Irma Laursen er friske på at få 
mobiliseret et madhold, der kan fremstille et 
spændende kinesisk ristaffel. Så glæd jer - og 
husk at købe billetter til dette fællesspis-
ningsarrangement.  
Kom og få en snak med dine medborgere 
samtidig med at aftensmaden er på bordet, vi 
skal også synge nogle sange, og efter midda-
gen bydes der på kaffe med lidt sødt til. 
Vi skal nok lave noget mad, som børnene kan 
spise, de får også mulighed for at se Disney 
Sjov med en lille slikpose.  
Pris for voksne 50,- kr. og børn under 13 år 
25,- kr. 

..kød på bordet.. 
 
Billetterne kan købes i SuperBest og hos Fo-
cus fra den 1. december til og med den 2. ja-
nuar. 
Medbring selv pinde, tallerken, kop og drik-
kevarer. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
I løbet af september måned startede alle hold 
i gymnastikafdelingen op.  
Bestyrelsen lavede i løbet af august måned et 
reklamefremstød for vores ”Krudtugler”. År-
sagen var, at vi i starten af august måned stod 
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uden instruktør til holdet. Efter at vi havde 
hængt holdoversigter op i børnehaverne, på 
skolen osv., og efter at vi havde efterlyst en 
instruktør til holdet i Låsbybladet ”dukkede” 
der pludselig to gode instruktører, samt en 
dygtig hjælpepige op. Birgit Lind, Tjatjana 
Knudsen og Nathasja Iversen. Bestyrelsen fik 
trykt små sedler med de nye oplysninger og 
alle børn i børnehaverne og i børnehaveklas-
serne fik en med hjem. Der var stort frem-
møde, især de første par gange, og holdet er 
nu på 25 børn. 
Familieholdet lider lidt af vokseværk. Måske 
er det fordi der er flyttet så mange småbørns-
familier til Låsby, men holdet består nu af 50
forældre og børn. Det er lige rigeligt, med 
tanke på faren for iltmangel i gymnastiksa-
len, med så mange, fysisk aktive, små og sto-
re mennesker. For ikke at glemme støjni-
veauet! Bestyrelsen har da også planer om at 
lave to familiehold næste år. På motionshol-
det om onsdagen er der stadig ledige pladser, 
så nye motionister er velkomne, oplyser in-
struktør Elena Rasmussen. Alt i alt er der 132 
mennesker der dyrker gymnastik i Låsby, og 
det må da siges at være ganske flot.  
Til sidst en rigtig god nyhed fra gymnastik-
afdelingen. Mandag d. 9. januar 2006 kl.
18.00 til 19.30, starter vi et springhold op, for 
børn fra 10 år og opefter. Vi har været så 
heldige, at to uddannede springinstruktører er 
flyttet til Låsby. Jens Christian og Gitte glæ-
der sig til at komme i gang. Hvis du er barn, 
over 10 år, og synes det kunne være spæn-
dende… så mød op d. 9. januar i gymnastik-
salen.  Æble 1 

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Christiansen 
 
Godt i gang 
Håndbold er igen i år kommet godt i gang 
med stor tilgang af de mindste årgange. Hver 
tirsdag har vi fornøjelsen af 48 børn fra 4–8 
års alderen. I sidste sæson forsøgte vi os med 
boblerne, hvor det er leg og træning for børn 
fra 4 år, med en snert af håndbold, der er det 
primære, det var så stor en succes, at vi nu 
har det fast på programmet, og i år er der 12 
boblere. 
Mere end 100 medlemmer er nu aktive i 
håndboldafdelingen, og bestyrelsen er meget 
glade for denne store tilgang og håber den 
fortsætter. 
I denne sæson har vi følgende hold: 
Boblere 
Minimix x 4 
Lilleput piger 
Puslinge drenge 
Piger 
Damesenior x 2 
Træningstiderne findes på opslagstavlen i 
Låsby Hallen. 
Det er ikke for sent at begynde endnu. Du el-
ler dit barn er stadig mere end velkomne til at 
få et par prøvetræninger. Det kunne jo være 
at håndbold var noget for dig.  
Aktivitetskalender 
Igen i år vil Håndboldafdelingen stå for ud- 

 
delingen af Låsby Aktivitetskalender – en lo-
kal kalender til opslagstavlen med mange 
praktiske informationer og mærkedage i en 
god størrelse, som giver dig mulighed for at 
skrive dine egne mærkedage på. 
Kalenderen omdeles til alle husstande i Lås-
by af ungdomsspillerne i perioden 10.-14. 
december. 
Opbakning 
Vi har en række hjemmekampe og turnerin-
ger specielt for de mindste og har her brug 
for hjælp fra frivillige eller forældre, så skul-
le der gå nogle, som har lyst til at give en 
hånd med, hører vi gerne fra dig. Kontakt 
evt. Marianne på 86 95 19 95. 
Når vi har hjemmekampe og turneringer i 
Låsby Hallen, er der opsat opslag i hallen og 
på opslagstavlen hos SuperBest, vi ser meget 
gerne stort forældrefremmøde, når ungdoms-
spillerne er på hjemmebane og vil meget ger-
ne have flere tilskuere til alle hjemmekampe. 
Sponsorer 
Håndboldafdelingen vil gerne takke alle de 
sponsorer, der har støttet op omkring vores 
aktiviteter og tiltag i denne sæson, uden jeres 
hjælp kunne det ikke lade sig gøre at få al 
den aktivitet i Låsby hallen. TAK! 
Skulle der sidde en sponsor, vi har glemt el-
ler overset, så er du velkommen ti at kontakte 
Henrik på tlf. 30 92 40 20 og få en snak om 
mulighederne. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
I skrivende stund er efteråret for alvor sat 
ind, og aktiviteterne på vores tennisanlæg er i 
kraftig aftagende. Dog møder der stadig en 
flok hårde ”nysere” op hver weekend for at 
få god motion og en sjov gang tennis. Vejret 
skal virkelig være dårligt, før de ”pjækker”. 
Det er jo også tiden, hvor man foretager et 
tilbageblik på sæsonen, der nu går på hæld. 
Hvordan gik det så? Fik vi indfriet de for-
ventninger og målsætninger, vi havde sat os? 
Hvad kunne vi have gjort anderledes/bedre?
Det skal en kommende evaluering forhåbent-
lig give svar på. 
Overordnet føler bestyrelsen at målsætningen 
vi havde sat os i år, nemlig at få vendt med-
lemsflugten, er lykkedes. Vi har endda fået 
en flot medlemstilgang, og den linie vi har 
kørt, vil vi intensivere med yderligere tiltag i 
den kommende sæson. Det kunne f.eks. være 
at ansætte en voksentræner, hvis der skulle 
være interesse for det. For selv om vi nok 
mere er til ”socialtennis” i klubben, kan der 
jo være nogen, der vil mere end det, og andre 
der godt vil have grundslagene opfrisket. Vi 
håber også at få trænere til børn og unge. Så 

Låsby-æbler – naturel 
 
skulle nogen blandt vores medlemmer eller 
andre have lyst til et trænerkursus så sig en-
delig til. 
På grund af manglende tilslutning og/eller 
manglende information fra bestyrelsens side 
aflyste vi klubmesterskaberne, men da præ-
mierne var indkøbt, blev der afviklet en 
kamp i herresingle og en i herredouble.  
Vinderen i herresingle blev Frits Christensen 
og i herredouble Frits Christensen og Svend 
Erik Poulsen.  
Vi prøver at gøre det bedre næste år. 
 
Årets sidste arrangement afholdes lørdag den 
17. december kl. 13. Det er vores traditio-
nelle juleturnering med pakkespil (10 kr.) 
og julegløgg.  
Med tak for året der snart er gået, ønsker jeg 
alle vore medlemmer en glædelig jul og et 
godt nytår.  
På gensyn i 2006.  

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Rune, konstitueret sognepræst 
 
Kom nytår, kom glæde, kom jul. 
Og jeg har ikke skrevet forkert rækkefølge! 
For første søndag i advent starter det nye kir-
keår nemlig, og det fejrer vi også her i Låsby 
kirke.  
Advent betyder ”at komme”, og det er det lil-
le Jesusbarn i krybben, som vi alle venter på 
at fejre juleaften, men tiden frem mod den 
24. december bliver også en festlig tid, ikke 
bare i de mange hjem rundt omkring, men 
også i vores kirke midt i byen. 
I adventstiden tænder vi lys i mørket både 
ude og inde og advent er for mange forvent-
ningens glæde. Men for andre er det en ekstra 
mørk tid. Allerede tidligt om eftermiddagen 
kommer mørket buldrende, og der er i denne 
tid mørke timer nok til at falde i dybe tanker 
og måske længes.  
Adventstid er en festtid, og jeg tror de fleste 
af os har prøvet at deltage i en fest med sorg i 
hjertet og angst i sjælen, hvor de andres glæ-
de og hygge kan føles som et lille stik i hjer-
tet. 
I kirken i juletiden er der plads til alle de for-
skellig rettet følelser. Her finder adventstiden 
og julesalmerne klangbund i os alle. 

 
Julen tænder håb i os alle, et håb fordi, at 
Gud julenat viste os, at han ved hvad det vil 
sige at være menneske, og derfor er julens 
budskab kort og godt, at Gud ikke længere er 
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den fjerne Gud, men at Han er rykket ind på 
vores side. 
Det er et budskab for hele folket, sådan vil 
englene synge det, og vi år efter år. 
Hvis vi alle her i Låsby tænder et lys sammen 
med den der trænger, sammen med den som 
synes at mørket er ved at tage overhånd, så 
bliver julen også en fest, for den som ikke er 
i festhumør. 
Måske skulle vi prøve at gøre jule lidt mindre 
travl, lidt mindre materialistisk. Gøre julen til 
hjerternes fest; ikke dem i Bo Bedre, men de 
levende hjertes fest. 
I kirken i juletiden sker der følgende: 
1. søndag i advent er der De ni Læsninger kl. 
16.00, hvor konfirmander og kirkens kor vil 
medvirke. Det bliver en lidt anderledes guds-
tjeneste med oplæsning og sang. 
Efter gudstjenesten vil der blive serveret æb-
leskiver m.m. i Kirkens Hus. 
2. søndag i advent er der familiegudstjeneste 
kl. 10.30, hvor alle børn med forældre er vel-
kommen. Gudstjenesten vil blive mere på 
børnenes sprog og præmisser end de vanlige 
højmesser. 
Juleaften er der gudstjeneste i Låsby kl. 
13.30 og kl. 15.00. 
Må I alle have en juletid i hjerternes tegn, og 
jeg glæder mig til at se Jer i kirken i juleti-
den, for i julen går man selvfølgelig i kirke - 
”på stjernetæppe lyseblå skal glade vi til kir-
ke gå Halleluja, halleluja.” 
På gensyn. 
Julekoncert i Låsby kirke søndag den 11.
december kl.19.30. 
Koncerten byder på fælles julesang, luciaop-

tog, kormusik, solosang og orgelmusik. 
Efter koncerten bydes på en kop kaffe og en 
lille julekage. Gratis entré, men kaffe og kage 
koster 15 kr. 
Medvirkende: Børn fra Låsby skole, Bra-
brand Sangkor, Silkeborg Kor og solist 
Helle Nygaard. 
Orgel og direktion, Anne Mette Biehe og Ja-
cob Hedegaard. 
 
Låsby og Dallerups nystartede kirkekor. 
Vi er seks nystartede børn i alderen 8-13 år.
Børnene har været med til at realisere vores 
drøm om at få et kirkekor. Vi er allerede nået 
så langt, at vi kan medvirke til De ni Læsnin-
ger. De ni Læsninger bliver i et samarbejde 
med Låsbys og Dallerups konfirmander. 
De ni Læsninger er i Dallerup kirke den 27. 
november kl.10.30 og i Låsby kirke kl.16.00. 
 

 
Kirkekoret synger i Tovstrup Forsamlingshus 
den 2. december mellem kl.14.00 og 16.00. 
Koret står stadig åben for nye sangglade 
børn. Man skal ikke holde sig tilbage for at 
komme og være med til en prøvetime.  
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Før-skolekoret er for børn i alderen 8-10 år 
og synger fredag kl. 15.00-16.00 og børneko-
ret er for alderen 11 år og opefter, de synger 
fra kl. 15.30-16.30 i Kirkens Hus i Låsby. 
Man kan henvende sig til organist Anne Met-
te Biehe på tlf. 86 26 40 79 eller på mail: 
hhybrid@mail.tele.dk 
 
Ny præstesekretær i Låsby-Dallerup 
 
 
 
 
 
 
 
Sara Vium Mikkelsen 
 
God dag! 
Jeg hedder Sara Vium Mikkelsen og er den 
nye præstesekretær i Låsby-Dallerup, hvor 
jeg er ansat 10 timer ugentligt fra 1. novem-
ber 2005.  
Jeg er 53 år, gift, har to børn født 1974 og 
1976, og bor i Galten. 
Jeg er uddannet kontorassistent og har arbej-
det inden for faget i 34 år. Jeg har fulgt ud-
viklingen fra almindelig skrivemaskine til 
elektrisk skrivemaskine, tekstbehandling på
edb, e-mail og mange andre edb-
programmer, der kan anvendes til regnskab, 
opsætning af tidsskrifter og hjemmesider. 
Det har for mig været gavnligt at gennemføre 
kurser i de forskellige edb-programmer.  
I 21 år har jeg om aftenen læst enkeltfag på 
HF, og i marts 2005 kunne jeg endelig mod-
tage det endelige HF-eksamensbevis, hvilket 
blev behørigt fejret med studentergilde. 
Af fritidsinteresser dyrker jeg korsang, og har 
i mange år sunget i Skovbykoret, som op til 
højtiderne synger i Skovby Kirke. 
Ellers er jeg optaget af haven, camping, fami-
lie og min nyerhvervelse: En 20 år gammel 
Polo, som kan transportere mig til og fra ar-
bejde. 
Af væsen er jeg ærlig, pligtopfyldende og 
stabil. 
Jeg glæder mig meget til at arbejde i/for Den 
danske Folkekirke og betjene sognets borge-

re, og at dygtiggøre mig ved kirkeuddannel-
seskurser og andre relevante kurser. 
 
Kreativt Værksted 
 
 
 
 
 
 
 
Signe Høg 
 
- formet efter dit hoved 
Siden efteråret 2001 har børn i Låsby haft 
mulighed for at udfolde deres kreative evner i 
billedskolen Kreativt Værksted. 
 

 
Bag Kreativt Værksted står en flok forældre, 
der har villet give egne børn og andres børn 
et sted, hvor fantasi, leg, fordybelse og krea-
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tivitet fik rum. Hvor andre fritidsaktiviteter 
appellerer til den grove motorik, er det her 
den fine motorik, der opøves. 
 

Signe Høg, Karen Kruse og Lars Buhl Pedersen 
 
Kreativt Værksted holder til i Låsby Skoles 
lokale for billedkunst og mange før-
skolebørn har frydet sig over også at have de-
res gang på den skole, de inden for nærmeste 
fremtid skulle tilhøre. 
Vi har fået tilbagemeldinger om, at mange 
børn har været rigtig glade for tilbuddet. 
Glæden ved at fremstille sin egen kunst har 
sjældent fejlet noget hos børnene. Ferniserin-
ger eller oplevelsen af at være kunstner ude i 
naturen med vue over Knudsø fra staffeliet, 
har været blandt de ekstra oplevelser, der er
fulgt med at være i Kreativt Værksted.  
Som den kvikke læser vil bemærke står det 
meste af ovenstående i datid. Er Kreativt 
Værksted da afgået ved døden? Nej, men 
foreningen står ved et vadested, der fører os 
enten ud i en begravelse eller en genopstan-
delse. Og her vil vi gerne have eventuelt inte-
resserede i tale. Foreningen synes stadig, at 
vi skal have en billedskole for børn i Låsby, 
men i bestyrelsen har de 3 af os været med 
helt fra opstarten og lagt rigtig mange timer i 
det gennem tiden. Da flere af os ikke længere 
har børn i målgruppen, mener vi, at nogle 
andre passende kunne tage over. Vi vil meget 
gerne øse af vores erfaringer, give kontakter 
og selvfølgelig kapitalen videre. Den 17. ja-
nuar holder vi den årlige generalforsamling i 
fællesforeningens lokaler på Låsby Skole. 
Har vi på det tidspunkt ikke fået henvendel-
ser om, at nogle vil føre foreningen videre, så 
afvikler vi den.  
Der er intet nyt i, at en forening her i byen 
mangler opbakning på generalforsamlinger-

ne. Mange foreninger har været nede at skra-
be bunden og er oftest kommet sig igen. Er 
der i Låsby ikke plads til en forening, der 
støtter børns kunstneriske udvikling? Skal det 
gøres på en anden måde? Kom nu, frisk og 
glad, kontakt os, vi har startkapitalen, kon-
takterne og papirarbejdet i orden! Kontakt 
bestyrelsen via telefon eller e-mail: 
Susan og Søren Andersen: 86952288 
Karen Kruse Jakobsen: karen@vinkler-el.dk 
Kasserer Lars Buhl Pedersen: vestermar-
ken9@os.dk 
Formand Signe Høg: signehog@mail.dk 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 

  
Låsby Borgerforening afholdt generalforsam-
ling torsdag den 3. november. 
Beretningen er redigeret i forhold til de ar-
rangementer der blev afholdt umiddelbart ef-
ter generalforsamlingen.  
 
Beretning  
En af de første opgaver var årets juletræs-
tænding, hvor vognmand Fritz Petersen den-
ne gang havde doneret et virkeligt stort træ til 
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Låsby Borgerforening. Ja, det var så højt, at 
vi måtte have assistance til opsætningen af 
Ove Mikkelsen der beredvilligt kom med en 
lift. Det er dejligt, at mærke, hvordan lokale 
er interesseret i at tingene bliver udført kor-
rekt. Tak for denne gestus til både Fritz Pe-
tersen og Ove Mikkelsen. 
Igen i år fik vores træ lov til at stå uden hær-
værk. Selve juletræstændingen blev en rigtig 
god oplevelse. Torvet var fyldt med forvent-
ningsfulde børn og forældre. Over 300 var 
mødt op til dette traditionsrige arrangement. 
Også her er det dejligt at se så mange bakke 
op om vores arrangement. Det er samtidig 
skønt at se mange nye borgere tage del i tra-
ditionen og være med til at gøre det hele 
endnu mere festligt og højtideligt. Juletræs-
tændingen er arrangeret i samarbejde med 
KFUM-Spejderne i Låsby.
Flagalléen har været oppe næsten hver gang. 
Den vigtigste dag - nemlig den nationale 
flagdag - Valdemars dag - glippede. Der var 
vist nogle skolebørn der havde glemt det. Det 
har vi taget initiativ til ikke vil ske i fremti- 

Børnedyrskuepræmieuddeling 
 
den. 
Børnedyrskuet var igen i år en god og suc-
cesfyldt oplevelse. Inge havde gjort et stort 
stykke arbejde med at få samlet mange flotte 
præmier ind til alle de deltagende børn. Vej-
ret var med os, og bedømmelsesudvalget be-
stående af Preben Halvorsen og Thorkild 
Kristoffersen udførte deres hverv på sædvan-
lig humørfyldt måde og de fik også en rigtig 
god snak med alle udstillerne. Familier var 
mødt op og hyggede sig denne formiddag, 
mens børnene stolt viste deres kæledyr frem 
og svarede på spørgsmål fra de interesserede 
besøgende, der lagde vejen forbi.
Sankthans. Igen i år havde vi fået fat i en 
helstegt pattegris med div. tilbehør og arran-
geret spisning i teltet. Jørgen Bak var årets 
taler, og han havde vel nok den største flok 
Låsbyborgere i mands minde at tale til på 
denne skønne sankthansaften. Vejret var helt 
i top, det var varmt og stemningen var god. 
Det blev en rigtig god aften, hvor ingen hav-
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de travlt med at komme hjem. I stedet gik 
man stille rundt og hyggesnakkede med hin-
anden. For Låsby Borgerforening var det 
igen i år en rigtig dejlig oplevelse at være ar-
rangør af dette arrangement.
Årets største arrangement i Låsby Borgerfor-
ening var VELKOMMEN TIL LÅSBY ar-
rangementet på Låsby Kro onsdag den 2. fe-
bruar. Vi havde ved en husstandsomdelt tryk-
sag inviteret alle de nye borgere, der var flyt-
tet til Låsby i perioden 1999-2005. Der blev 
fuldt hus i salen på kroen. Mødet startede 
med spisning - Bøf Stroganoff med hjemme-
lavet kartoffelmos og dessert. Arrangementet 
var tilrettelagt som et cafémøde, hvor de del-
tagende virksomheder og foreninger præsen-
terede sig selv i nogle korte indlæg. Samtidig 
var der opstillet informationsborde, hvor man 
kunne få yderligere information og en snak 
med de enkelte deltagende. På den måde blev 
der sat ord og billeder på byens tilbud over-
for de nytilflyttede. Det hele blev kædet 
sammen af små anekdoter fra Låsby både før 
og nu. Det var et arrangement lavet i 

BabyDan 
 

samarbejde med Nordea i Låsby, som også 
var sponsor. Dette arrangement lagde efter-
følgende op til en rundtur i Låsby med besøg 
hos AVK GUMMI, BabyDan, Spejderhuset 
og Låsby Hallen. Her fyldte vi Niels’ bus 
med interesserede. Igen var det en rigtig god 
oplevelse, specielt at så mange havde taget 
imod tilbudet om at tage med rundt. Vi spiste 
den medbragte mad hos BabyDan. Tak til al-
le deltagerne for at dette arrangement kunne 
blive til noget. 
Efterfølgende har vi fået mange tilkendegi-
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velser om, at det var en rigtig god måde at 
byde nye borgere velkommen til Låsby. Vi 
håber i løbet af nogle år igen at lave et lig-
nende arrangement. Og med den fart udbyg-
ningen af Låsby har på, kan det nemt blive et 
ligeså stort arrangement. 
 

Æble 2 
 
Nu står vi foran en helt ny epoke i kommu-
nerne. Den 15. november 2005 er der valgt
nye medlemmer til den ny Skanderborg 
Kommune og til regionsrådet Midtjylland. 
Det bliver en helt ny struktur, der bliver 
fremtiden. Vi får længere til hinanden - til 
der hvor beslutningerne fremover skal træf-
fes. Flere initiativer har i den anledning set 
dagens lys. Bl.a. har der været afholdt en de-
batdag om landdistrikterne og landsbysam-
fundene i ny Skanderborg Kommune. Me-
ningen var at lægge op til en etablering af et 
netværk mellem landsbysamfundene - at ind-
lede en dialog med politikerne om samspillet 
mellem borgerne i landdistrikterne og kom-
munen. 
Den første debatdag blev afholdt i Alken 
Borger og Aktivitetsforening den 5. novem-
ber. Torsdag den 10. november afholdt Låsby 
Borgerforening et vælgermøde på Låsby 
Kro, hvor et panel af opstillede politikere til 
den ny Skanderborg Kommune og Regions-
rådet kom med deres bud på, hvordan arbej-
det og fremtiden vil forme sig i storkommu-
nen og regionen. Det blev et rigtig 

Der er koldt på toppen… 
 
godt velbesøgt møde, hvor der udover pane-
let var mødt 50 deltagere op - og det oven i 
købet på en Mortens aften. Der var en livlig 
debat og byrådskandidaterne kom med for-
skellige bud på, hvordan nærdemokratiet 
overlever i storkommunen. Som ordstyrer var 
valgt Børge Møller, og han forvaltede dette 
hverv ganske udmærket. De ivrige politikere 
havde stor respekt for hans tidtagning og kor-
rekte afbrydelser, når talen gik i selvsving. 
Alle kandidater var veloplagte og med deres 
naturlige drilleri af hinanden blev det ud over 
politikken også en ganske fornøjelig aften.
Låsby Borgerforening er organisatorisk om-
drejningspunkt i en lang række aktiviteter i 
Låsby. En stor gruppe af udvalg står med an-
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Lad mig her nævne nogle af dem. Fælles-
spisningen inviterer stadig til succesfyldte 
sammenkomster med fuldt hus hver gang. 
www.laasby.net - fungerer stadig. Arbejds-
gruppen opfordrer dog til at gøre lidt mere 
opmærksom på den, og os alle til at sende ak-
tuelt stof fra Låsbys foreninger til Alma Erik-
sen, som er hjemmesidens webmaster.
Borgerinddragelsesgrupperne mødes stadig 
og arbejder med forslag til forbedringer og 
tiltag i byen. 
En ny blivende aktivitet er blevet føjet til i år.
Arbejdsgruppen omkring den ny naturlege-
plads ved Låsby Hallen anført af Egon En-
gelhardt har gennem lang tid arbejdet på høj-
tryk med at få projektet kørt i stilling og etab-
leret. Resultatet kan vi nu alle glæde os over. 
Specielt børnene.  
 

Naturlegepladsen i vinterdragt 
 

Naturlegepladsen er en realitet og den bliver 
flittigt benyttet af både institutioner og børn 

Æble 3 
 

svar for en mængde gode aktiviteter i byen. 
Nogle er iværksat af bestyrelsen. Andre er 
udsprunget af en idé og et behov, og organi-
satorisk er aktiviteten herefter lagt ind under 
borgerforeningens paraply med reference til 
Ry Kommune.
Vi har også talt om nye arrangementer i Bor-
gerforeningen. Et udvalg er nedsat til at un-
dersøge mulighederne for at etablere et stort 
IT-arrangement for byens unge borgere. Et
mesterskab i CounterStrike (CT) eller noget i 
den retning. Udvalget arbejder på højtryk 
med at få etableret kontakter og undersøgt 
økonomien i dette ret store arrangement.
Bestyrelsen har også drøftet muligheden for 
at genetablere et ”BAL I DEN 
BORGERLIGE”, som det ville have formet 
sig på Matador-tiden. Endnu er det kun en 
strøtanke, men det kunne være sjovt, at lave 
et anderledes og meget festligt arrangement 
for byens borgere. 
Der er påbegyndt et arbejde om at stable et 
sodavandsdiskotek på benene for den yngre 
målgruppe. Noget sådant har vi ikke, og en 
kreds af forældre med børn i disse alders-
grupper er sat på at undersøge muligheden 
for etablering af en sådan aktivitet.
Når vi samler alle trådene - er der utrolig 
mange spændende aktiviteter i gang i Låsby. 
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Vi kan derfor i bestyrelsen kun opfordre til at 
så mange som muligt støtter op omkring 
Låsby Borgerforenings arbejde - også i frem-
tiden. Det gælder også i bestyrelsen. 
Tre personer var på valg: Inge-Merete Jen-
sen, Niels Poulsen og Peter Lundberg. Niels 
Poulsen ønskede ikke genvalg. Vi vil gerne 
her rette en stor tak til Niels for hans arbejde 
i bestyrelsen for Låsby Borgerforening.
Nyvalgt til bestyrelsen blev Morten Nielsen. 
Låsby Borgerforenings bestyrelse består 
fremover af: Peter Lundberg, formand, Inge-
Merete Jensen, næstformand, Erik Morsing, 
sekretær, Børge Brandstrup, kasserer og 
Morten Nielsen, PR. Suppleanter: Karl Peter-
sen og Dorthe Jensen 
 

 
Peter Lundberg, Låsby-Prisen og Egon Engelhardt Larsen 

udenfor institutionerne. Det er blevet et godt 
og aktivt sted. Og et plus for byen. 
Sådan er det altid med visioner og aktiviteter. 
De kan lyde godt på papiret. Men nogle 
mennesker skal altså brænde med en ild af 
ikke helt ubetydelig kraft for at få tankerne 
ført ud i livet. Det kræver mod at gå i gang. 
Det kræver stædighed og ikke mindst kræver 
det et kæmpe arbejde. Der skal afholdes en 
masse møder, undersøges finansieringsløs-
ninger, ansøges her og der og alle vegne, 
man løber panden mod muren, er ved at op-
give, det bliver for bøvlet. Endelig er der hul 
igennem og stædigheden har sejret. Endnu 
venter en masse timers hårdt arbejde forude, 
både i den forberedende som i den udførende 
fase, inden snoren kan klippes og aktiviteten 
indvies.  Men nogen har holdt ved og holdt 
fanen højt hejst gennem hele forløbet.
Derfor er det også en stor glæde for bestyrel-
sen at kunne indstille tovholderen for dette 
projekt og en masse andre aktiviteter til årets 
Låsby Pris. Nemlig Egon Engelhardt. 
Du har med din positive stædighed bevist 
endnu engang, at det kan lade sig gøre at for-
følge en idé fra den spæde start til enden. Tak 
for det, og en stor tak for din brændende ild 
for projekter der står dig nær.
Låsby Prisen består af en indrammet akvarel 
malet af Låsby kunstneren Erik Morsing.
Jeg vil gerne på denne generalforsamling ret-
te en stor tak til de mange aktive borgere, 
som aften efter aften forlader fjernsynet og 
går til udvalgs- og bestyrelsesmøder, for at 
forberede iværksættelsen af nye tiltag og ak-
tiviteter. De gør det ikke for egen vindings 
skyld, men de gør det for at sikre og udbygge 
et bredt udbud af diverse aktiviteter og for-
bedringer i lokalsamfundet til glæde og gavn 
for så mange mennesker. Ja, de er med til at 
gøre det endnu mere attraktivt at være borger 
i Låsby. 
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Låsby er ”Vild med dans” - 
Linedance 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Så lykkedes det en gruppe friske piger i Lås-
by, at få Linedance til byen. 
Hver torsdag aften kl. 19.30 kommer Lynne 
fra Hammel i Låsby Skoles kantine. 
Lynne er instruktør i linedance.  
Det er en dejlig dans.  
Man kan komme alene, og man kan komme 
parvis. Det forudsættes ikke, at man med-
bringer en dansepartner, for vi står jo bare på 
linie og danser. 
Det er hyggeligt, og samtidig giver det god 
motion og sved på panden.  
Har du lyst til at prøve at være med, kan du /I
bare komme og prøve en aften.  
Det koster ca. 30 – 40 kr. pr. gang, afhængig 
af hvor mange der er med til at danse. 
 
 

 
..ikke alle er på linie, men dansen går.. 

Låsby og omegns folkedansere
  
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
  
Tirsdag den 30. august startede foreningen på 
den nye dansesæson. Dansen foregår i Låsby 
skoles gymnastiksal og starter altid kl.19,30. 
Igen i år foregår dansen under kyn-
dig vejledning og instruktion af vores dygtige 
danseinstruktør Tove Juhl, som sammen med 
vore 2 musikere Peter og Ingolf, (violin og 
harmonika) sørger for, at vi får nogle fornø-
jelige timer, hvor danseglæde, motion og 
godt kammeratskab forenes på en hyggelig 
måde. 
Der danses en time, så slappes der af over en 
vand eller øl, derefter danses igen en lille 
time, inden den medbragte kaffe nydes. Der 
er meddelelser fra formanden, og aftenen 
sluttes med afsyngelse af et par sange fra fol-
kedansersangbogen. 
Foreningen havde i  år et godt tilbud til nye 
dansere. Det benyttede 5 nye par sig af, så 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Skole 
 
 
 
 
 
 
 
Bent Karkov 
ENIS koordinator og it-vejleder på Låsby skole 
 
ENIS-netværket - og innovation på skolen 
ENIS – Europæisk Netværk af Innovative 
Skoler, består af 51 grundskoler fordelt over 
hele landet. Når man som skole pludselig be-
finder sig i et selskab, der smykker sig med 
betegnelsen ”innovativ”, må det naturligt rej-
se spørgsmålet blandt lærere og ledelse, hvad 
det egentlig vil sige at være innovativ. Sko-
lens ansøgning peger på en række områder, 
hvor man gerne vil være godt med, og i det 
omfang, der arbejdes hermed, kan man vel 
sige, at vi er ”På vej”. 
Netop ”På vej” er måske i virkeligheden et 
bedre udtryk for det, der sker på skolen. Vi er 
jo underlagt de samme samfundsmæssige 
vilkår som alle andre skoler, hvor vi må for-
holde os til nye krav. Der er brug for ændrin-
ger, og vi er kommet til en forståelse af, at 
det ikke altid er de store omvæltninger, der 
udgør det innovative, men de små skridt som 
hele tiden tages for at leve op til udfordrin-
gerne.  
I den forstand er alle skoler jo innovative. Vi 
har så været så heldige at få tildelt 40.000 kr. 
om året i en 3-års periode til at understøtte 
denne proces. Det betyder f.eks., at vi har få-
et råd til at indkøbe 12 nye, digitale kameraer 
samt udvide it-vejledningen. Penge kan såle-
des være med til at understøtte ”På vej”-
processen, men uden aktivt medspil fra ledel-
delse, lærere og forældre ville meget være

foreningen har i år en lille medlemsfrem-
gang. Hvis flere skulle have lyst til at gøre 
brug af det fine tilbud, kan det evt. nås endnu 
ved henvendelse til formanden - eller bare 
ved at møde op en tirsdag aften på skolen. 
Aktiviteter for Låsby og Omegns Fokedanse-
re: 
2005  
6. december: Juleafslutning 
2006 
3. januar: Første danseaften efter juleferien. 
16. februar: Bowling i Silkeborg(vinterferie).
25.februar: Stiftelsesfest i Låsby Hallen 
7. marts: Generalforsamling 
11. marts: Bjerringbrostævne. 
1. april (evt. 28. marts): Afslutningsfest. 
27. maj: Himmelbjergstævne. 
11. juni: Udflugt 
 

 
Æble 4 
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Æble 5 
 
forgæves.  
Låsby Skole fokuserer på følgende, som vi i 
dette skoleår forventer at opnå yderligere er-
faringer med:   
1. Netbaserede elev-elev projekter: Samar-
bejde i virtuelle rum elev-elev med andre 
skoler. Et forløb for 3. klasserne, hvor de 
sammen med tilsvarende klasser på Mølle-
skolen i Ry og Herskindskolen i Galten først 
skal kommunikere i Skolekom for at lære 
hinanden at kende, siden skrive historier for 
hinanden ud fra elevoplæg. 
7. klasse starter et lignende projekt, men med 

klasser, der ligger spredt ud over landet. De 
skal finde historien bag nogle selvvalgte lo-
kale seværdigheder. Det hele præsenteres så 
på websider. 
2. Internationalt samarbejde: Skolen har 
en fast udvekslingsskole i Holland, som 9. 
klasserne først korresponderer med og siden 
besøger og får besøg fra 
3. Junior-pc kørekortet: Vi forventer at ud-
stede de første kort i 3. klasse i dette skoleår  
4. Videndelingssystem for ansatte, elever 
og forældre: Efter at lærerne er blevet for-
trolige med Skoleintra, er det nu elevernes og 
forældrenes tur 
 5. Støttende og kompenserende redskaber 
i et rummelighedsperspektiv: Vi har et an-
tal bærbare computere til rådighed til enkelte 
elever, men ideen er, at alle elever som noget 
naturligt vælger et oplæsningsprogram eller 
skrivestøtteprogram, hvis de har behov for 
det. Vi har derfor syntetisk tale på alle sko-
lens computere. 
At være ENIS-skole forpligter i forhold til at 
give inspiration til andre skoler. Vi skal in-
formere både på egen hjemmeside: 
www.laasby-skole.dk og på den fælles ENIS-
hjemmeside: www.enis.emu.dk.  
Tag selv et kig – og kontakt os gerne for at 
høre mere om ENIS.  
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Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
mhk@lgpe.dk, tlf. 86 95 22 86 
 
På borgermødet i Kirkens Hus i marts 2005 
var der, som tidligere omtalt her i Låsby Bla-
det, en god og livlig diskussion om fordelin-
gen af de ca. kr. 800.000, som er til rådighed 
for Låsby Byudvikling i år. En række projek-
ter blev valgt til gennemførelse inden for 
budgetrammen, og projektgrupperne udar-
bejdede efterfølgende detailplaner til pro-
jektplanen 2005.   
Mandag den 6. juni overrakte styregruppen 
for Låsby Byudvikling projektplanen 2005 til 
Ry Kommune repræsenteret ved borgmester 
Jonna Grønver og chef for Teknisk Forvalt-
ning Knud Martin Kjeldsen. Efterfølgende er 
projektplanen blevet godkendt og arbejdet 
med at gennemføre de forskellige projekter, 
er igangsat. Hermed følger en status over, 
hvad der er sket siden da.  
 
Grp. 3. Stier og bænke, budget ca. kr. 
97.000:  
Etablering af en sti fra Niels Bohrs Vej til 
Ole Rømers Vej langs marken bag boligerne 
Niels Bohrs Vej 20-24. Reetablering af stien 

langs boldbanerne – fra Blochgården til hal-
len. Trampesti fra Sorringvej til Klankballe-
vej  
Status: Stierne forventes etableret inden ud-
gangen af 2005.  
Herudover har gruppe 3 fremlagt en række 
ønsker til stier omkring Klanghøj og Vester-
marken, som Teknisk Forvaltning forventer 
at etablere i forbindelse med den færdige 
byggemodning af området. Herefter vil der 
være et godt stisystem i den nye bydel til 
brug for alle borgere i byen. 
 

Her kan man bænke sig 
 
Grp. 7. Kirkevej / Rønneallé, budget ca. 
kr. 50.000: 
Etablering af sti langs Kirkevej mellem Vif-
ten og Hovedgaden. Etablering af ”trafikhel-
le” på Rønne Alle, hvor vejen munder ud i 
Rosenhøj (for at tvinge trafikken til at sætte 
hastigheden ned og køre i den rigtige side af 
vejen).  
Status: Kommunen har p.t. ikke råderet over 
tilstrækkelig jord til at kunne etablere stien, 
så kommunen vil kontakte grundejeren om 
mulighed for opkøb af jord. Helle-anlægget 
vil blive gennemført, når gruppen og Teknisk 
Forvaltning sammen har valgt præcis belig-
genhed. 
Gruppen har desuden bedt Ry Kommune ta-
ge stilling til flere trafikdæmpende foran-
staltninger på Kirkevej og Rønneallé, bl.a. 
etablering af granitstenkant langs nordsiden 
af Kirkevej med indbyggede parkeringslom-
mer, etablering af rundkørsel ved Rosenhøj, 
Klanghøj og Kirkevej samt skiltning med 
stillevej (30 km/t.) i området (når trafiklom-
merne etableres). Disse emner vil kunne dis-
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kuteres på næste borgermøde. 
 
Grp. 9. Århusvej, budget ca. kr. 490.000: 
Udskiftning af gadelys på Århusvejens syd-
side fra nr. 6 til rundkørsel.  
 

Skov i Låsby - skilteskov 
 
Etablering af cykelsti i samme side fra bus-
skur til rundkørsel. Ekstra markering af chi-
kaner. Brostensbelægning i chikaner i stedet 
for beplantning. Træplantning i vejens syd-
side mellem nr. 6 og 8. Asfaltering af cykel-
sti fra Gl. Silkeborgvej til Skovsrodsvej. Be-
plantning langs Det Blå Marked ud mod 
Hammelvej. 
Status: Arbejdet er igangsat i uge 41 og for-
ventes færdigt inden årsskiftet. Overslagspri-
serne har vist sig ikke at holde, så udgifterne 
til udskiftning af gadelys bliver afholdt af en 
anden konto, men gennemføres.  
 
Grp. 11. Hastighedsdæmpning i øvrigt, 
budget kr. 65-75.000: 
Chikaner på Hovedgaden ved SuperBest og 
ved plejehjemmet Søndervang. Eksisterende 
helle på Hovedgaden ved Byskellet fjernes.

Status: Projektgruppen har i samarbejde med 
Teknisk Forvaltning afholdt nabohørring d. 
10. november, og chikanerne forventes på 
den baggrund etableret inden udgangen af 
2005.  
 
Grp. 24. Beachvolleybane, budget ca. kr. 
50.000: 
Etablering af stationær beachvolleybane ved 
Låsby Svømmebad / Låsby Hallen. 
Status: Gruppen har udpeget placeringen til 
at være mellem naturlegepladsen og Låsby 
Hallen - i behørig afstand af begge dele. 
Kommunen har godkendt projektet og place-
ringen og arbejdet kan begynde når Låsby 
Borgerforening ligeledes har godkendt pro-
jektet og beliggenheden. Beachvolleybanen 
forventes klar inden foråret. 
Samlet budget 
Budgetrammen i indstillingen for projektpla-
nen 2005 beløber sig således til kr. 762.000 + 
omkostninger for ca. kr. 6.000 til drift af 
www.laasby.net og kr. 48.000 i ’underskud’, 
da der i 2004 blev brugt for mange penge.  
 
Øvrige projekter: Udover disse projekter er 
der i Låsby Byudvikling en række projekter, 
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som ikke er med i indstillingen 2005. Disse 
projektgrupper arbejder videre og modtager 
gerne nye projektmedlemmer. Her kan bl.a. 
nævnes etablering af et kultur- og forenings-
hus, overbygning af Låsby Svømmebad, ak-
tiviteter for unge, arbejdsnetværk og musik. 
 

Diverse grønt – og brunt 
 
Projektplan 2006: Nu er tiden så kommet til 
at overveje, hvad den sidste del af puljen på i 
alt knap kr. 2,5 millioner skal bruges til.  
Derfor afholdes igen borgermøde i Kirkens 
Hus – torsdag den 1. december 2005 kl. 19 
- 22. På mødet vil alle projektgrupper frem-

lægge status og alle nye forslag og ideer vil 
blive budt velkommen. Intet er for stort – in-
tet er for småt – og intet er bestemt på for-
hånd. De som møder op, beslutter hvad pen-
gene skal bruges til. Så er du interesseret i 
din by, så mød op til et par hyggelige timer 
sammen med dine medborgere. Der er natur-
ligvis gratis kaffe og kage. Vi glæder os til at 
se dig. 
Se hele projektplanen 2005 og meget mere 
om byudvikling og om Låsby på 
www.laasby.net. 
 
KFUM Spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte E. Rasmussen 
 
Traditionen tro startede vi igen sæsonen med 
”Spejder for en weekend”, og traditionen tro 
var der igen i år en masse nye børn, der mød-
te op, og som heldigvis er forsat hos os. Det 
er vi meget glade for. Det viser en interesse 
for en efterhånden meget gammel bevægelse, 
der står for sammenhold, at hjælpe andre 
samt en ubehjælpelig trang til lejrbål. Og 
lejrbål var bare en af de aktiviteter, vi lavede 
til ”Spejder for en weekend”. For os er der 
ikke noget, der er så hyggeligt som at sidde 
ved bålet og varme sig, mens man synger, 
bager snobrød og bliver underholdt, eller selv 
at underholde med sketchs og konkurrencer. 
Det, at man så bagefter lugter godt af røg, er 
bare en ekstra bonus. Men det var ikke alt, vi 
brugte et bål til. I den føromtalte weekend la-
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vede vi også vores aftensmad på bålet, vi fik 
”bagte” grønsager og spareribs. Aftensmaden 
blev vel nydt efter dagen aktiviteter med løb 
og indretning af sovepladser. Vores nu ”sto-
re” bævere kunne ikke holdes tilbage, de 
ville sove i telt, for det gør man jo som rigtig 
spejder, så der måtte rejses et ekstra telt til 
dem. 
I sommers havde bæverlederne nemlig haft 
bæverne og de små ulve med på centerlejr. 
Det var 7 dage og nætter i telt og med mad-
lavning på bål. Trods en lettere skepsis fra 
nogle forældre synes vi at det gik over al for-
ventning. Da vi skulle hjem, var der mange 
børn, der gerne havde taget en uge mere. Det 
var vi ledere så ikke helt med på. Vi var oppe 
hver morgen til flaghejsning kl. 8, og som 
dagene gik, blev det sværere og sværere at få 
ungerne op. Så de fandt ud af, at de kunne 
spare nogle minutter ved simpelthen at sove i 
fuld uniform.  Og det gjorde de så. Det blev 
en dejlig uge fuld af spændende aktiviteter, 
og man må jo sige, at vi havde vejret med os. 
Solen bagte os alle dagene. Lederne havde 
endvidere ladet sive, at rigtige spejdere først
går i bad, når de kommer hjem, og det holdt. 
Men af hensyn til de andre gæster i Odense 
Zoo måtte vi alligevel trumfe igennem, at et 
bad onsdag aften måtte gennemføres, og det 
blev ikke uden store diskussioner. 
Det bliver ikke sidste gang, at vi vælger den-
ne form for sommerlejr. 
Spejderne og seniorerne i vores trop var på 
Landslejr ved Guldborgssund. 
De havde en virkelig kanontur.

 
Ulve og spejdere  
 
De er jo noget mere øvede spejdere, og be-
tingelserne på deres lejr var da også lidt an-
derledes. I stedet for indendørs toiletter og 
bad, måtte de trængende benytte festivaltoi-
letter og udendørs kolde brusere, medmindre 
de tog en gåtur på et par kilometer til en sko-
le, hvor der var varmt vand ... i hvert tilfælde 
til de første. Så da ledernes næser ikke læn-
gere kunne lugte forskel på de unge menne-
sker og en skovsnegl, tog de en tiltrængt tur i 
svømmehal. Der er jo ikke meget, klor ikke 
kan opløse. Vores spejdere var også på en hi-
ke med een overnatning, hvor de unge men-
nesker selv skulle klare sig i naturen uden le-
dere. De store ulve fik også lige en fært af 
lejren, idet de overnattede der 2 nætter. 
Her i efteråret har spejderne og seniorerne 
fået et 12 timers kursus i førstehjælp. 
Endvidere har vi fået en ny gruppeleder som 
hedder Kate Villaume Nielsen og en ny 
grupperådsformand som hedder Bente Mik-
kelsen. 
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Så har vi en lille bøn til alle de glade støttere 
af vores avisindsamlinger. Vi starter indsam-
lingen kl. 9 de pågældende dage, og vi kom-
mer kun på de enkelte veje een gang i løbet 
af dagen, så derfor er det vigtigt, at de aviser, 
I gerne vil have vi tager med, står klar på det 
tidspunkt. 
Det var alt fra spejderne i denne omgang og 
vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske 
alle en glædelig jul og et godt nytår. 
 

Æble 6 

Borgermøde 
Torsdag 1. december 2005, kl. 19.00 i Kir-
kens Hus (nedenfor kirken) 
Låsby Byudvikling blev etableret i 2003, da 
Ry Kommune tilbød Låsby kr. 2,5 mill. for-
delt over 3 år, hvis Låsby-borgerne selv kun-
ne enes om, hvad pengene skal bruges til.  
Nu er de kr. 1,6 mill. snart brugt, og vi har 
fået gennemført mange af de projekter, som 
Låsby-borgene har ønsket sig. Men hvad skal 
de sidste ca. kr. 800.000 bruges til? Det 
handler borgermødet om.  
På mødet vil alle eksisterende projektgrupper 
fremlægge status og alle nye forslag og ideer 
vil blive budt velkommen. Intet er for stort –
intet er for småt – og intet er bestemt på for-
hånd. De som møder op, beslutter, hvad pen-
gene skal bruges til. Så er du interesseret i 
din by, så mød op til et par hyggelige timer 
sammen med dine medborgere.  
Der er naturligvis gratis kaffe og kage. Vi 
glæder os til at se dig.  Alle er velkommen 
Venlig hilsen  
Styregruppen for Låsby Byudvikling 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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Ældrerådet i Ry Kommune 
 
 
 
 
 
 
 
Birthe Ørsted 
 
Det nuværende ældreråd består af 7 med-
lemmer, som er valgt ved direkte valg. 
Personer, der har fast bopæl i kommunen, og 
som er fyldt 60 år, har valgret og er valgbare 
til ældrerådet. Ud af ældrerådets medlemmer 
vælges 3 personer til klagerådet. Det nuvæ-
rende ældreråd fortsætter som høringspart i 
forhold til Ry Kommunes Byråd indtil 1. ja-
nuar 2007, hvor det afløses af det sammen-
lægningsældreråd, der vælges den 15. no-
vember 2005. 
Ældrerådets formål: 
At medvirke til at øge medindflydelsen og 
medansvaret for kommunens ældre borgere. 
At sikre, at dialogen og samarbejdet mellem 
ældre og byrådet udbygges. 
At medvirke til debat om emner, der vedrører 
kommunens ældre. 
At samarbejde med kommunen om emner, 
der vedrører kommunens ældre, der tager 
hensyn til de ældres selvbestemmelse og 
medindflydelse. 
Ældrerådets funktioner: 
Ældrerådet rådgiver kommunalbestyrelsen i 
ældrepolitiske spørgsmål og formidler syns-
punkter mellem borgerne og kommunalbe-

styrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der 
vedrører de ældre. 
Ældrerådet skal høres i spørgsmål af betyd-
ning for kommunens ældre borgere og kan 
udtale og stille spørgsmål om ethvert emne, 
der har betydning for alle ældre i kommunen.
 

Æble 7 
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Ældrerådet kan ikke behandle spørgsmål om 
enkeltpersoner, personsager eller konkrete 
klagesager. Ældrerådet har tavspligt. 
Klagerådet: 
Klagerådet drøfter og videresender klager 
over: Tildelingen af hjemmehjælp/-pleje og 
omfanget af hjemmehjælp samt hjemmepleje.
Klagerådet har ikke kompetence til at be-
handle konkrete sager med henblik på at 
ændre disse, men rådet kan på baggrund af de 
forelagte sager tilkendegive sin kritik overfor 
byrådet og komme med forslag til ændringer.
Klagerådet afholder mindst 1 møde pr. kvar-
tal. ”Hvis De vil vide mere”: Kontakt ældre-
afdelingen på tlf. 86891555. Håber jeg har 
svaret på nogle af de spørgsmål, der er blevet 
stillet. 
 
 
Kommunal administration i 
1950-erne 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
I en tid, hvor vi står foran endnu en kommu-
nesammenlægning, kan det være ret interes-
sant at se på, hvordan den kommunale admi-
nistration var indrettet i en lang periode om-
kring midten af nittenhundredetallet i Låsby 
Kommune. 
Ved opstillingsmøderne forud for et sogne-
rådsvalg var de fremmødte altid vældig opta-
get af, at alle del af sognet fik opstillet en 
person, som havde mulighed for at blive 
valgt. Det var altså mere personen end evt. 
politisk tilhørsforhold. Det lå lige for, at man 

på valgdagen lagde sin stemme på den lokale 
kandidat. Efter valget fordelte de nyvalgte så 
opgaverne mellem sig, og den mindst attrak-
tive post var altid kassererjobbet. 
 

Søren Lyngfeldt Sørensen 
 
Ved sognerådsvalget i 1937 kom cementstø-
ber Søren Lyngfeldt  Sørensen i rådet og blev 
udpeget som kasserer, et arbejde han fortsatte 
med, efter at han, ved det første valg efter be-
sættelsen, ikke ønskede at opstille. 
Lyngfeldt, som han altid blev kaldt, havde 
gjort det så godt, at det nye sogneråd hurtigt 
enedes om at ansætte ham som kasserer, en 
konstellation som nok ikke var særlig almin-
delig i de tider. Lyngfeldt var født i Galten i 
1889 og blev uddannet murer, senere supple-
rede han med faget konstruktion, og med den 
baggrund har han tegnet en række huse og 
landbrugsbygninger gennem årene. Endnu 
kan vi udpege enkelte af Lyngfeldts byggeri-

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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er. Det gælder f.eks. den tidligere brugs i 
Låsby, nu Nørregade 3 og ved Korsvej den 
store villa Gl. Silkeborgvej 9. 
Lyngfeldts borgerlige erhverv var cement-
støber med virksomhed i den store grusgrav 
Hammelvej 17. Privat boede han med sin 
familie ved Låsby St. Da det var yderst i sog-
net, blev det bestemt, at sognets beboere, 
som havde ærinde til kassereren, kunne træf-
fe ham en gang om ugen. Om formiddagen 

hos købmand Vejbæk i Flensted. Over mid-
dag i skænkestuen i Låsby Forsamlingshus. 
Med sin dokumentmappe, anbragt på cykel-
stangen, tog Lyngfeldt gennem mange år tro-
fast sin faste tur – sommer som vinter og i alt 
slags vejr. I mappen var de nødvendige mate-
rialer til at klare de almindelige ekspeditioner 
af kommunal art. Det være sig: tilmelding af 
tilflyttere til folkeregistret, modtagelse af for-
falden skat, udbetaling af sociale ydelser, 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

Fra Århus Stiftstidende – ca. 1956 
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børnepenge, aldersrente, fattighjælp mv. Ofte 
skete det, at håndværkere, som havde udført 
et arbejde for kommunen, mødte op og fik 
honoreret deres regninger. 
Det hele virkede såre enkelt og vel nok noget 
primitivt, men Lyngfeldt havde med sin ud-
talte grundighed absolut styr på den daglige 
administration af kommunens sager. Det 
gjaldt også arkiveringen af de mange bilag 
efter endt behandling. Alt blev pakket ind i 
brunt papir, holdt sammen af solide snore og 
mærket med tydelig angivelse af indholdet. 
Da der jo ikke fandtes offentligt lokale til 
opbevaring af de mange arkivalier, tog Lyng-
feldt dem med hjem og anbragte dem i sit 
private soveværelse. Det fortælles, at ægte-
parrets sengeben til sidst ikke stod på gulvet, 
men var løftet op af de mange pakker. 
I forbindelse med opførelsen af De gamles 
Hjem (Søndervang) i 1955 blev forhuset ind-
rettet med et moderne kommunekontor med 
stor muret boks, et sognerådslokale og i 
overetagen en lejlighed til kassereren, som nu 
fik titel af kæmner. 
For at skåne det fine gulv i kontoret, anbragte 
Lyngfeldt i vindfanget flere par sivsko, som 
træskofolket kunne skifte til, når de havde 
ærinde indenfor. Lokalt trak man vel lidt på 
smilebåndet ved synet af sivskoene. Men 
snart fik pressen  færten af nyheden, og inden 
længe var Låsby landskendt med fotos og 
tegninger af sivskoene – ofte ledsaget af et 
godt rim. 
Lyngfeldt fortsatte sit arbejde som hidtil, 
men ekspeditionen i Flensted og Låsby For 

 
Æble 8 
 

samlingshus blev indstillet. Nok fik han i det 
nye kontor et flot skrivebord, men alt blev 
skrevet med blyant eller pen og blæk. Regne-
og skrivemaskiner benyttede han ikke, alli-
gevel stod hans lange talkolonner sirligt og 
meget klart skrevet. Og sikkert var det, at 
regnskabet altid stemte, når han afleverede 
det. 
Da Lyngfeldt i 1960 var fyldt 70 år, måtte 
han stoppe som kæmner og overlade posten 
til en anden. Som pensionist var han meget 
aktiv. Porcelænsmaling og havearbejde hav-
de hans store interesse, og for egnsarkivet la-
vede han en fuldstændig ajourføring af ejer-
holdet over samtlige matrikler i Låsby sogn. 
Lyngfeldt døde 1984, 95 år gammel. Hans liv 
og færden i sognet gennem mere end to 
slægtled vil stadig huskes og mindes i tak-
nemmelighed af mange af den ældre genera-
tion i sognet. 

 



Låsby Bladet, Side 30 

 

Optakt til Skanderborg Kom-
mune. 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Et valg til den nye storkommune Skander-
borg er netop overstået. 
Resultatet kender sikkert de fleste. Men får 
resultatet indflydelse på den enkeltes borgers 
dagligdag?  
Ikke for flertallet, af befolkningen i første 
omgang.  
Børnehaverne vil forsat være åbne. Skolen 
ligeså.  
Hjemmeplejen fortsætter uanfægtet. Kort og 
godt, alt er som det plejer. 
Noget er nyt ved dette valg, de nye storkom-
muner får nye opgaver.  

Opgaver, der kommer til at berøre de borge-
re, som i dag er bruger af Århus Amts institu-
tioner.  
Vil vi i kommunerne kunne varetage Amtets 
opgaver? Det bliver en af de virkelige store 
opgaver fremover. 
Udover disse ændringer, bliver afstanden fra 
”Kommunen” til borger, væsentlig længere. 
Vi har i dag, som kommunalpolitikere, en 
utrolig tæt dialog med institutioner, skoler og 
foreninger. Denne vil fremover blive be-
grænset p.g.a. de store enheder.  
Her i Låsby, har vi i de sidste fire år, været 
relativ godt repræsenteret i byrådet, med fire 
valgte byrådsmedlemmer. Bedre kendt i den 
øvrige del af kommunen som ”Låsby Mafia-
en”. En indflydelse, der har kastet en mere 
ligelig udligning af sig. Efter valget her den 
15. november 2005 er Låsby kun repræsente-
ret af et byrådsmedlem. Kort og godt, det 
bliver svære at blive hørt. En ny ”mafia” er 
måske dannet i den nye storkommune, en 
”Ry/Låsby-Mafia”.  
F.eks blev alle fem venstrekandidater valgt. 
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Helt utroligt. Så en fortsat politisk indflydel-
se vil være mulig. Låsbys fremtid og forsatte 
vækst, vil fortsat være afhængig af byens 
sammenhold, samt støtte til de lokale for-
eninger. 
Ellers kan jeg oplyse, at arbejdet på den nye 
store rundkørsel ved Hammelvej, Gjernvej, 
Elleskovvej og Ole Rømers Vej starter - og 
forhåbentlig afsluttes - i år 2006. 
Til sidst, vil jeg takke mange gange, for den 
utrolige, flotte, lokale opbakning, som jeg
ved valget fik i Låsby. 
 

Æble 9 
 

Kære Låsby borgere! 
 
 
 
 
 

 
 
Kristian Sørensen 
 
Så er valget overstået og vælgerne har talt. 
Bent Bonnén og jeg stillede op for Socialde-
mokraterne, men må konstatere at vi ikke 

opnåede valg til byrådet. 
Vi vil gerne takke for de stemmer og den sto-
re opbakning vi har fået.  
Jeg kan forsikre jer om, at jeg vil fortsætte 
det politiske arbejde her i byen og sammen 
med de socialdemokratiske byrådsmedlem-
mer, vil jeg arbejde for, at styrke vores lokal-
område mest muligt.  
Claus Block fra Venstre kom ind, så Låsby er 
repræsenteret i det nye byråd. Jeg ønsker 
ham tillykke og ser frem til et godt samarbej-
de. 
Det er vigtigt for alle i Låsby at stå sammen 
og arbejde for at vores lokalområde kan tri-
ves og udvikles så vi sikrer indflydelsen i den 
nye kommune.  
Socialdemokraterne starter dette arbejde nu, 
så vores område er godt rustet til fremtiden i 
den ny kommune. Alle der ønsker at vide 
mere eller involvere sig, kan kontakte under-
tegnede.  
 
Tak for tilliden 
 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

 



Låsby Bladet, Side 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det er i nød(d)en man skal kende sine venner 
 

 


